
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 1 de 18

ATA FINAL
Câmara Municipal de Cariacica
Câmara Municipal de Cariacica

Registro de Preços Eletrônico - 02/2024

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

11/04/2024 15:18 04/04/2024 10:15 17/04/2024 18:00 22/04/2024 10:15 22/04/2024 10:30

Alterações de Prazos / Republicações
Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão Alterado em Alterado Por

11/04/2024 15:20 22/04/2024 15:20 25/04/2024 15:20 25/04/2024 15:21 11/04/2024 15:25 RAFAEL VIGANOR DA
SILVA

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

18/04/2024 - 10:10:16 Solicitação de esclarecimento 18/04/2024 - 10:10:16

Dúvida: Bom dia, segue a baixo esclarecimentos:

1 - Referente ao item 8. Visto que é solicitado instalação, entendemos que o fornecimentos dos materiais será responsabilidade da contratante.

2 - Referente ao item 16. Com exatidão, como será esse reparo? Macho ou fêmea? CAT5E ou CAT6? Pois para a realização ideal do reparo, é necessário o fornecimento dessas
informações.

3 - Referente aos itens 17 e 18. Qual será a amperagem utilizada nos disjuntores geral/circuito? Visto a ausência dessa informação, solicitamos a mesma para assegurar a
perfeita entrega e implementação do item.

4 - Referente ao item 34. Quais as medidas desta porta? Visto que não foram fornecidas informações sobre as dimensões no edital.

5 - Referente ao item 35. Relacionado ao fornecimento de materiais/equipamentos, qual a composição desse sistema de iluminação? Pois para o perfeito funcionamento do
sistema precisamos ter informações. Visto que não foram fornecidas informações sobre os tipos ou modelos de componentes a serem utilizados.

Resposta: À Empresa SCJ SEGURANCA DIGITAL LTDA

Referente: Solicitação esclarecimentos Pregão Eletrônico 002/2024.

Questionamento:

Bom dia, segue a baixo esclarecimentos:

1 - Referente ao item 8. Visto que é solicitado instalação, entendemos que o fornecimentos dos materiais será responsabilidade da contratante.
Resposta: Será de fornecimento da contratada.

2 - Referente ao item 16. Com exatidão, como será esse reparo? Macho ou fêmea? CAT5E ou CAT6? Pois para a realização ideal do reparo, é necessário o fornecimento dessas
informações.
Resposta: A descrição deixa claro que poderá ser conector macho ou fêmea, como é ponto elétrico não se aplica a classificação de CAT5E ou CAT6.

3 - Referente aos itens 17 e 18. Qual será a amperagem utilizada nos disjuntores geral/circuito? Visto a ausência dessa informação, solicitamos a mesma para assegurar a
perfeita entrega e implementação do item.
Resposta: Os disjuntores são fornecidos a parte conforme itens 19 e 20.

4 - Referente ao item 34. Quais as medidas desta porta? Visto que não foram fornecidas informações sobre as dimensões no edital.
Resposta: Considerar dimensão padrão de 210(H) x 80(L) cm, com vidro transparente temperado espessura de 8mm.

5 - Referente ao item 35. Relacionado ao fornecimento de materiais/equipamentos, qual a composição desse sistema de iluminação? Pois para o perfeito funcionamento do
sistema precisamos ter informações. Visto que não foram fornecidas informações sobre os tipos ou modelos de componentes a serem utilizados.
Resposta: Considerar 2 luminárias, ou o que for mais pertinente ao local, visto que, pode ser feito vistoria antecipada, caso queira.

Cariacica/ES, 18 de abril de 2024

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

17/04/2024 - 16:38:31 ESCLARECIMENTO ITEM 33 18/04/2024 - 10:29:03

Dúvida: Referente ao item 33 - Fornecimento e instalação de Piso elevado 60x60, gostaríamos de questionar, o piso terá que ser feito de Aço ou ardósia? Com ou sem
revestimento? qual será a altura do piso?

Resposta: Referente ao item 33 - Fornecimento e instalação de Piso elevado 60x60, gostaríamos de questionar, o piso terá que ser feito de Aço ou ardósia? Com ou sem
revestimento? qual será a altura do piso?
Resposta: Considerar piso elevado em aço, altura de 20cm, ou o que for mais pertinente ao local, visto que, poderá ser feito vistoria antecipada.

Cariacica/ES, 18 de abril de 2024

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

17/04/2024 - 11:31:10 ESCLARECIMENTO ITEM 28 18/04/2024 - 10:23:00

Dúvida: Referente ao item 28 - "INSTALAÇÃO DE RÁDIO OU CÂMERA EM TETO OU PAREDE, contendo abraçadeira, tomada elétrica, cabo UTP, Conector RJ-45, tubulação,
tomada RJ-45 Garantia do serviço 90 dias.", os acessórios citados no textos "abraçadeira, tomada, cabo utp e etc, será de responsabilidade da contratante o fornecimento?



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 2 de 18

Resposta: Referente ao item 28 - "INSTALAÇÃO DE RÁDIO OU CÂMERA EM TETO OU PAREDE, contendo abraçadeira, tomada elétrica, cabo UTP, Conector RJ-45,
tubulação, tomada RJ-45 Garantia do serviço 90 dias.", os acessórios citados no textos "abraçadeira, tomada, cabo utp e etc, será de responsabilidade da contratante o
fornecimento?

Resposta: Não, será de fornecimento da contratada.

Cariacica/ES, 18 de abril de 2024

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

17/04/2024 - 10:35:47 ESCLARECIMENTO. 18/04/2024 - 10:20:23

Dúvida: 1 - Referente ao item 34. Quais as medidas desta porta? Se possível disponibilizar fotos ou imagens do local, visto que não foram fornecidas informações sobre as
dimensões no edital.

2 - Referente ao item 35. Relacionado ao fornecimento de materiais/equipamentos, qual a composição desse sistema de iluminação? Pois para o perfeito funcionamento do
sistema precisamos ter informações. Visto que não foram fornecidas informações sobre os tipos ou modelos de componentes a serem utilizados

3 - Referente ao Item 4, onde solicitado em sua especificações técnicas "g) Acabamento pintura Office Gray 24-547;", entendemos que também será aceito racks na cor preta,
uma vez que a cor Office Gray 24-547 não está mais em linha. Estamos correto?

Resposta: 1 - Referente ao item 34. Quais as medidas desta porta? Se possível disponibilizar fotos ou imagens do local, visto que não foram fornecidas informações sobre as
dimensões no edital.

Resposta: Considerar dimensão padrão de 210(H) x 80(L) cm, com vidro transparente temperado espessura de 8mm

2 - Referente ao item 35. Relacionado ao fornecimento de materiais/equipamentos, qual a composição desse sistema de iluminação? Pois para o perfeito funcionamento do
sistema precisamos ter informações. Visto que não foram fornecidas informações sobre os tipos ou modelos de componentes a serem utilizados

Resposta: Considerar 2 luminárias, com o que for mais pertinente ao local, visto que, poderá ser feito vistoria antecipada.

3 - Referente ao Item 4, onde solicitado em sua especificações técnicas "g) Acabamento pintura Office Gray 24-547;", entendemos que também será aceito racks na cor preta,
uma vez que a cor Office Gray 24-547 não está mais em linha. Estamos correto?

Resposta: Sim. Poderá ser na cor preta.

Cariacica/ES, 18 de abril de 2024

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

11/04/2024 - 15:35:04 Solicitação esclarecimentos Pregão Eletrônico 02/2024. 11/04/2024 - 15:35:38

Dúvida: Pedido de Esclarecimento em anexo

Resposta: Conforme entendimento desta Comissão, não está correto. De acordo com o Edital no subitem “a” do item 2.1 do Termo de Referência, poderá ser considerado como
vínculo a declaração de contratação futura.

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA
LISA. DIMENSÕES: 200X50MM. COM
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES
MATERIAIS: ELETROCALHA
200X50MM, LUVA DE EMENDA,
PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA
ELETROCALHA AS EMENDAS E
DERIVAÇÕES, DERIVAÇÕES EM "T"
E "L", PARAFUSO PARA FIXAÇÃO
DA ELETROCALHA À PAREDE E
TETO, SUPORTE PARA FIXAÇÃO
DA MESMA AO TETO, PARAFUSO
TIRANTE, PINTURA EM BASE
GALVITE E TINTA ESMALTE
SINTÉTICO DA COR DA PAREDE.
GARANTIA DO SERVIÇO: 90 DIAS.

125,43 260 M Homologado Menor
Preço

0002 INSTALAÇÃO DE TUBO DE 2"
APARENTE. COM OS SEGUINTES
MATERIAIS: TUBO EM PVC RÍGIDO
SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT,
ABRAÇADEIRA TIPO COPO A CADA
1,5M, LUVA, CURVA, CONDULETE
EM ALUMÍNIO BATIDO, PARAFUSO
PARA FIXAÇÃO DO MESMO À
PAREDE E TETO, PINTURA/TINTA
NA COR DO AMBIENTE. GARANTIA
DO SERVIÇO: 90 DIAS.

33,00 75 M Homologado Menor
Preço

0003 INSTALAÇÃO DE CANALETA EM
PVC RÍGIDO. DIMENSÕES: NO
MÍNIMO 80MMX50MM. COM
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES
ITENS: CANALETA E TODOS OS
ACESSÓRIOS CONFORME
CATÁLOGO DO FABRICANTE
GARANTIA DO SERVIÇO: 90 DIAS.

256,67 740 M Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 3 de 18

0004 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE RACK FECHADO DE 44U. COM
FORNECIMENTO DOS SEGUINTES
MATERIAIS: RACK FECHADO DE
44U, COM PROFUNDIDADE MÍNIMA
DE 650MM; UMA RÉGUA DE
TOMADA COM, NO MÍNIMO, 4
TOMADAS; KIT PORCA GAIOLA
PARA FIXAÇÃO DE 32 ELEMENTOS
AO RACK. GARANTIA DO SERVIÇO:
90 DIAS.

2.597,63 3 UN Homologado Menor
Preço

0005 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE CAIXA DE PASSAGEM EM PVC
RÍGIDO. DIMENSÕES: 30X30X10CM.
COM TODOS OS ACESSÓRIOS
NECESSÁRIOS PARA MONTAGEM
E FIXAÇÃO, INCLUINDO TAMPA,
BUCHAS E PARAFUSOS. GARANTIA
DO SERVIÇO: 90 DIAS.

127,14 10 UN Homologado Menor
Preço

0006 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE GUIA DE CABOS HORIZONTAL
FECHADA 1U. APLICAÇÃO: PARA
RACK. GARANTIA DO SERVIÇO: 90
DIAS.

41,62 28 UN Homologado Menor
Preço

0007 TAMPA CEGA PARA RACK 1U.
APLICAÇÃO: PARA RACK.
GARANTIA DO SERVIÇO: 90 DIAS.
TAMPA CEGA PARA RACK 1U.
APLICAÇÃO: PARA RACK.
GARANTIA DO SERVIÇO: 90 DIAS.

32,87 42 UN Homologado Menor
Preço

0008 INSTALAÇÃO DE TOMADA 2P+T.
APLICAÇÃO: NOS RACKS.
INCLUÍDOS OS SEGUINTES
MATERIAIS: HASTE DE
ATERRAMENTO; FIO VERDE 4,0MM;
FIO 2,5MM; TUBO 3/4", NA COR
CINZA; ABRAÇADEIRA EM PVC;
CONDULETE; PARAFUSOS; LUVA;
TOMADA; CAIXA COM DIMENSÕES
DE 20X10X15CM E COM
DISJUNTOR DE 15A E DEMAIS
SERVIÇOS NECESSÁRIOS.
GARANTIA DO SERVIÇO: 90 DIAS.

529,47 2 UN Homologado Menor
Preço

0009 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE RÉGUA 6 TOMADAS RACK 19.
VOLTAGEM: 110/127VOLTS. COM
PADRÃO DE FIXAÇÃO EM RACK.
GARANTIA DO SERVIÇO: 90 DIAS.

137,89 1 UN Homologado Menor
Preço

0010 INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE
(DADOS OU VOZ) CAT.5E. OS
SERVIÇOS INCLUEM:
LANÇAMENTO DO CABO UTP,
CONECTORIZAÇÕES EM AMBAS AS
EXTREMIDADES, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CABEAMENTO, SENDO: CABO UTP
4 PARES ATÉ 90 METROS POR
PONTO, UMA TOMADA RJ45 FÊMEA
(OBEDECENDO PADRÕES DO
LOCAL), ABRAÇADEIRAS
PLÁSTICAS, VELCRO E
PARAFUSOS E IDENTIFICAÇÃO
COM ETIQUETAS TÉRMICAS (4
POR PONTO). GARANTIA DO
SERVIÇO: 90 DIAS.

461,48 300 UN Homologado Menor
Preço

0011 IMPLANTAÇÃO DE PONTO DE
REDE (DADOS OU VOZ) CAT.6. OS
SERVIÇOS INCLUEM:
LANÇAMENTO DO CABO UTP,
CONECTORIZAÇÕES EM AMBAS AS
EXTREMIDADES, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CABEAMENTO, SENDO: CABO UTP
4 PARES ATÉ 90 METROS POR
PONTO, UMA TOMADA RJ45 FÊMEA
(OBEDECENDO PADRÕES DO
LOCAL), ABRAÇADEIRAS
PLÁSTICAS, VELCRO E
PARAFUSOS E IDENTIFICAÇÃO
COM ETIQUETAS TÉRMICAS (4
POR PONTO). GARANTIA DO
SERVIÇO: 90 DIAS.

642,29 10 UN Homologado Menor
Preço

0012 CERTIFICAÇÃO DO DESEMPENHO
DE PONTO DE REDE ETHERNET
INCLUINDO EMISSÃO DE
RELATÓRIO

35,95 200 UN Homologado Menor
Preço

0013 REPARO DE PONTO DE DADOS OU
VOZ SEM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS. INCLUINDO
CERTIFICAÇÃO COM EMISSÃO DE
RELATÓRIOS E IDENTIFICAÇÃO
COM ETIQUETAS TÉRMICAS.

164,09 100 SVÇ Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 4 de 18

0014 ATERRAMENTO ELÉTRICO PARA
REDE ELÉTRICA E
TELECOMUNICAÇÕES COM TRÊS
BARRAS COPERWELL DE 2,40 MTS,
INCLUINDO OS SEGUINTES
MATERIAIS: CAIXA DE INSPEÇÃO,
CONECTORES E HASTES DE
ATERRAMENTO.

578,31 1 UN Homologado Menor
Preço

0015 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE PONTO ELÉTRICO 2P+T
(PADRÃO BRASILEIRO), COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS, SENDO: CABO
ELÉTRICO 2,5MM², TOMADA 2P+T
(PADRÃO BRASILEIRO),
CONECTORES E CONDULETE OU
CAIXA PLÁSTICA E TESTE SEM
RELATÓRIO

307,31 540 UN Homologado Menor
Preço

0016 REPARO DE PONTO ELÉTRICO
COM FORNECIMENTO DA
TERMINAÇÃO (TOMADA MACHO
OU FÊMEA), INCLUINDO TESTES E
IDENTIFICAÇÃO COM ETIQUETAS
TÉRMICAS.

186,14 100 UN Homologado Menor
Preço

0017 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO
PARA ATÉ 12 DISJUNTORES
(QDITI), COM FORNECIMENTO DO
QUADRO DE SUPERFÍCIE,
BARRAMENTOS, TAMPAS DE
PROTEÇÃO E IDENTIFICAÇÃO.

792,01 2 UN Homologado Menor
Preço

0018 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO
PARA ATÉ 24 DISJUNTORES
(QDITI), COM FORNECIMENTO DO
QUADRO DE SUPERFÍCIE,
BARRAMENTOS, TAMPAS DE
PROTEÇÃO E IDENTIFICAÇÃO.

1.184,68 4 UN Homologado Menor
Preço

0019 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE DISJUNTOR MONOPOLAR DE 15
A 20 AMPER.

31,65 48 UN Homologado Menor
Preço

0020 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE DISJUNTOR TRIPOLAR DE 30 A
50 AMPER.

69,04 6 UN Homologado Menor
Preço

0021 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE CABO ELÉTRICO EM
COBRE,25,00 MM2, SEMIFLEXÍVEL,
ANTICHAMAS,750 V

51,10 400 M Homologado Menor
Preço

0022 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE CORDOALHA DE COBRE NU
PARA ATERRAMENTO 50MM²

88,38 70 M Homologado Menor
Preço

0023 PROJETO EXECUTIVO SEM
FORNECIMENTO DE PLANTA BAIXA
PELO CLIENTE (POR FORMATO A1
EQUIVALENTE)

6.683,33 2 UN Homologado Menor
Preço

0024 AS-BUILT SEM FORNECIMENTO DE
PLANTA BAIXA PELO CLIENTE
(POR FORMATO A1 EQUIVALENTE)

1.008,09 2 UN Homologado Menor
Preço

0025 RECUPERAÇÃO - DO TIPO
INSTALAÇÃO E/OU
RECOMPOSIÇÃO DE FORRO E/OU
MOLDURA EM GESSO
ACABAMENTO LISO. GARANTIA DO
SERVIÇO: 90 DIAS.

79,17 300 M² Homologado Menor
Preço

0026 DEMOLIÇÃO - DO TIPO DEMOLIÇÃO
(RETIRADA) DE FORRO DE GESSO
EM PLACAS E/OU PVC, INCLUSIVE
BOTA FORA DE MATERIAL.
GARANTIA DO SERVIÇO: 90 DIAS.

13,19 300 M² Homologado Menor
Preço

0027 PINTURA INCLUINDO
EMASSAMENTO (DUAS DEMÃOS).
GARANTIA DO SERVIÇO: 90 DIAS.

31,52 600 M² Homologado Menor
Preço

0028 INSTALAÇÃO DE RÁDIO OU
CÂMERA EM TETO OU PAREDE,
CONTENDO ABRAÇADEIRA,
TOMADA ELÉTRICA, CABO UTP,
CONECTOR RJ-45, TUBULAÇÃO,
TOMADA RJ-45 GARANTIA DO
SERVIÇO 90 DIAS.

1.485,11 12 SVÇ Homologado Menor
Preço

0029 FORNECIMENTO DE PATCH PANEL.
CAT.5E, 24 PORTAS

485,93 8 UN Homologado Menor
Preço

0030 FORNECIMENTO DE PATCH PANEL.
CAT.6, 24 PORTAS.

1.458,63 4 UN Homologado Menor
Preço

0031 FORNECIMENTO DE PATCH CORD
DE 2,5 MT CAT.6

50,25 62 UN Homologado Menor
Preço

0032 FORNECIMENTO DE PATCH CORD
DE 2,5 MT CAT.5E.

29,33 540 UN Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 5 de 18

0033 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE PISO ELEVADO 60X60

223,97 16 M² Homologado Menor
Preço

0034 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
PORTA COM VIDRO TEMPERADO

3.086,67 2 UN Homologado Menor
Preço

0035 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO DATA
CENTER

3.577,33 2 UN Homologado Menor
Preço

0036 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE AR CONDICIONADO 18.000
BTUS

22.316,67 2 UN Homologado Menor
Preço

0037 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE PAREDE EM DRYWALL

174,70 18 M² Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 799.507,29

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

11/04/2024 - 14:43 EDITAL PE 002_2024 CABEAMENTO.pdf

11/04/2024 - 15:25 EDITAL PE 002_2024 CABEAMENTO.pdf

11/04/2024 - 15:26 EDITAL PE 002_2024 CABEAMENTO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

22/04/2024 - 10:45:46 Negociação aberta para o processo
02/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 10:51:34 Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:25:45 Documentos solicitados para o
processo 02/2024

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:44:30 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:45:40 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:47:45 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:47:57 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:48:09 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:49:14 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:49:41 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:50:01 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:50:08 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:50:22 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:51:13 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/672eddce7dd070b4160ed19870b0549f1cada1c3c91d122ede923c8fe251c8ad
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/672eddce7dd070b4160ed19870b0549f1cada1c3c91d122ede923c8fe251c8ad
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/672eddce7dd070b4160ed19870b0549f1cada1c3c91d122ede923c8fe251c8ad


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 6 de 18

22/04/2024 - 11:51:27 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:51:48 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:51:58 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:52:13 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:52:27 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:52:44 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:52:58 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:53:07 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:53:20 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:53:31 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:53:47 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:53:58 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:54:06 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:54:17 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:54:27 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 11:58:54 Envio de Propostas Readequadas
02/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 22/04/2024 às 12:05.

22/04/2024 - 11:59:01 Envio de Propostas Readequadas
02/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 22/04/2024 às 12:05.

22/04/2024 - 12:13:19 Envio de Propostas Readequadas
02/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 22/04/2024 às 14:00.

22/04/2024 - 12:15:25 Documentos solicitados para o
processo 02/2024

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 13:51:08 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 13:51:45 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 13:52:58 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 13:54:03 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 7 de 18

22/04/2024 - 13:54:35 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 13:55:42 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/04/2024 - 13:57:27 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
TECLAN INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento
39.307.673/0001-24 - Endereço: Avenida Anésio José Simões - CEP: 29114350 - UF: ES - Município: -
Telefone: (27) 3325-1656
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 Lote 01

0001 INSTALAÇÃO DE
ELETROCALHA LISA.
Dimensões: 200x50mm. Com
fornecimento dos seguintes
materiais: Eletrocalha 200x50mm,
luva de emenda, parafusos para
fixação da eletrocalha as emendas
e derivações, derivações em "T" e
"L", parafuso para fixação da
eletrocalha à parede e teto,
suporte para fixação da mesma ao
teto, parafuso tirante, pintura em
base galvite e tinta esmalte
sintético da cor da parede.
Garantia do serviço: 90 dias.

LISA 200X50 ELECON 260 M 122,29 31.795,40

0002 INSTALAÇÃO DE TUBO DE 2"
APARENTE. Com os seguintes
materiais: tubo em PVC rígido
seguindo as normas da ABNT,
abraçadeira tipo copo a cada
1,5m, luva, curva, condulete em
alumínio batido, parafuso para
fixação do mesmo à parede e teto,
pintura/tinta na cor do ambiente.
Garantia do serviço: 90 dias.

PVC 2" ELECON 75 M 32,18 2.413,50

0003 INSTALAÇÃO DE CANALETA EM
PVC RÍGIDO. Dimensões: no
mínimo 80mmx50mm. Com
fornecimento dos seguintes itens:
canaleta e todos os acessórios
conforme catálogo do fabricante
Garantia do serviço: 90 dias.

DLP 80X50 PIAL LEGRAND 740 M 250,25 185.185,00

0004 FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE RACK
FECHADO DE 44U. Com
fornecimento dos seguintes
materiais: Rack fechado de 44U,
com profundidade mínima de
650mm; uma régua de tomada
com, no mínimo, 4 tomadas; kit
porca gaiola para fixação de 32
elementos ao Rack. Garantia do
serviço: 90 dias.

FECHADO 44U TRIUNFO 3 UN 2.532,69 7.598,07

0005 FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE CAIXA DE
PASSAGEM EM PVC RÍGIDO.
Dimensões: 30x30x10cm. Com
todos os acessórios necessários
para montagem e fixação,
incluindo tampa, buchas e
parafusos. Garantia do serviço: 90
dias.

30X30 WETZEL 10 UN 123,96 1.239,60

0006 FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE GUIA DE
CABOS HORIZONTAL FECHADA
1U. Aplicação: para rack. Garantia
do serviço: 90 dias.

1U RD TELECOM 28 UN 40,58 1.136,24

0007 TAMPA CEGA PARA RACK 1U.
Aplicação: para rack. Garantia do
serviço: 90 dias. TAMPA CEGA
PARA RACK 1U. Aplicação: para
rack. Garantia do serviço: 90 dias.

1U RD TELECOM 42 UN 33,02 1.386,84



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 8 de 18

0008 INSTALAÇÃO DE TOMADA 2P+T.
Aplicação: nos racks. Incluídos os
seguintes materiais: haste de
aterramento; fio verde 4,0mm; fio
2,5mm; tubo 3/4", na cor cinza;
abraçadeira em PVC; condulete;
parafusos; luva; tomada; caixa
com dimensões de 20x10x15cm e
com disjuntor de 15A e demais
serviços necessários. Garantia do
serviço: 90 dias.

4,0MM E 2,5MM CONDUMAX 2 UN 516,23 1.032,46

0009 FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE RÉGUA 6
TOMADAS RACK 19. Voltagem:
110/127Volts. Com padrão de
fixação em rack. Garantia do
serviço: 90 dias.

6 TOMADAS RD TELECOM 1 UN 134,44 134,44

0010 INSTALAÇÃO DE PONTO DE
REDE (DADOS OU VOZ) CAT.5E.
Os serviços incluem: Lançamento
do cabo UTP, conectorizações em
ambas as extremidades, com
fornecimento de materiais de
cabeamento, sendo: cabo UTP 4
pares até 90 metros por ponto,
uma tomada RJ45 fêmea
(obedecendo padrões do local),
abraçadeiras plásticas, velcro e
parafusos e identificação com
etiquetas térmicas (4 por ponto).
Garantia do serviço: 90 dias.

GIGALAN
CATEGORIA 5E

FURUKAWA 300 UN 449,94 134.982,00

0011 IMPLANTAÇÃO DE PONTO DE
REDE (DADOS OU VOZ) CAT.6.
Os serviços incluem: Lançamento
do cabo UTP, conectorizações em
ambas as extremidades, com
fornecimento de materiais de
cabeamento, sendo: cabo UTP 4
pares até 90 metros por ponto,
uma tomada RJ45 fêmea
(obedecendo padrões do local),
abraçadeiras plásticas, velcro e
parafusos e identificação com
etiquetas térmicas (4 por ponto).
Garantia do serviço: 90 dias.

GIGALAN
CATEGORIA 6

FURUKAWA 10 UN 626,23 6.262,30

0012 Certificação do Desempenho de
Ponto de Rede Ethernet Incluindo
Emissão de Relatório

SERVIÇOS SERVIÇOS 200 UN 35,05 7.010,00

0013 REPARO DE PONTO DE DADOS
OU VOZ SEM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS. Incluindo
certificação com emissão de
relatórios e identificação com
etiquetas térmicas.

SERVIÇOS SERVIÇOS 100 SVÇ 159,99 15.999,00

0014 ATERRAMENTO ELÉTRICO para
rede elétrica e telecomunicações
com três barras coperwell de 2,40
mts, incluindo os seguintes
materiais: caixa de inspeção,
conectores e hastes de
aterramento.

IH INTELLI 1 UN 563,85 563,85

0015 FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE PONTO
ELÉTRICO 2P+T (padrão
brasileiro), com fornecimento de
materiais elétricos, sendo: cabo
elétrico 2,5mm², tomada 2p+t
(padrão brasileiro), conectores e
condulete ou caixa plástica e teste
sem relatório

2,5MM CONDUMAX 540 UN 299,63 161.800,20

0016 REPARO DE PONTO ELÉTRICO
com fornecimento da terminação
(tomada macho ou fêmea),
incluindo testes e identificação
com etiquetas térmicas.

SERVIÇOS SERVIÇOS 100 UN 181,49 18.149,00

0017 FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE QUADRO
ELÉTRICO trifásico para até 12
disjuntores (qditi), com
fornecimento do quadro de
superfície, barramentos, tampas
de proteção e identificação.

TRIFASICO
12DISJUNTORES

PIAL LEGRAND 2 UN 772,21 1.544,42

0018 FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE QUADRO
ELÉTRICO trifásico para até 24
disjuntores (qditi), com
fornecimento do quadro de
superfície, barramentos, tampas
de proteção e identificação.

TRIFASICO
24DISJUNTORES

PIAL LEGRAND 4 UN 1.156,06 4.624,24

0019 FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO de disjuntor
monopolar de 15 a 20 amper.

15A A 20A SCHNEIDER 48 UN 30,86 1.481,28



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 9 de 18

0020 FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO de disjuntor tripolar
de 30 a 50 amper.

30A A 50A SCHNEIDER 6 UN 67,31 403,86

0021 FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO de cabo elétrico em
cobre,25,00 mm2, semiflexível,
antichamas,750 v

25MM CONDUMAX 400 M 49,82 19.928,00

0022 FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE CORDOALHA
de cobre nu para aterramento
50mm²

COBRE NU 50MM CONDUMAX 70 M 86,17 6.031,90

0023 Projeto Executivo sem
fornecimento de planta baixa pelo
Cliente (por formato A1
equivalente)

SERVIÇOS SERVIÇOS 2 UN 6.516,25 13.032,50

0024 As-built sem fornecimento de
planta baixa pelo Cliente (por
formato A1 equivalente)

SERVIÇOS SERVIÇOS 2 UN 982,89 1.965,78

0025 RECUPERAÇÃO - do tipo
instalação e/ou recomposição de
forro e/ou moldura em gesso
acabamento liso. Garantia do
serviço: 90 dias.

SERVIÇOS SERVIÇOS 300 M² 77,19 23.157,00

0026 DEMOLIÇÃO - do tipo demolição
(retirada) de forro de gesso em
placas e/ou pvc, inclusive bota fora
de material. Garantia do serviço:
90 dias.

SERVIÇOS SERVIÇOS 300 M² 12,86 3.858,00

0027 PINTURA incluindo emassamento
(duas demãos). Garantia do
serviço: 90 dias.

INTERIOR/EXTERIORCORAL 600 M² 30,73 18.438,00

0028 INSTALAÇÃO DE RÁDIO OU
CÂMERA EM TETO OU PAREDE,
contendo abraçadeira, tomada
elétrica, cabo UTP, Conector RJ-
45, tubulação, tomada RJ-45
Garantia do serviço 90 dias.

SERVIÇOS SERVIÇOS 12 SVÇ 1.447,98 17.375,76

0029 FORNECIMENTO DE PATCH
PANEL. CAT.5e, 24 portas

GIGALAN
CATEGORIA 5E

FURUKAWA 8 UN 473,78 3.790,24

0030 FORNECIMENTO DE PATCH
PANEL. CAT.6, 24 portas.

GIGALAN
CATEGORIA 6

FURUKAWA 4 UN 1.422,16 5.688,64

0031 FORNECIMENTO DE PATCH
CORD de 2,5 mt CAT.6

GIGALAN
CATEGORIA 6 -
2,5M

FURUKAWA 62 UN 48,99 3.037,38

0032 FORNECIMENTO DE PATCH
CORD de 2,5 mt CAT.5e.

GIGALAN
CATEGORIA 5E-
2,5M

FURUKAWA 540 UN 28,60 15.444,00

0033 Fornecimento e instalação de Piso
elevado 60x60

F52 FAB 16 M² 218,37 3.493,92

0034 Fornecimento e instalação Porta
com vidro temperado

VIDRO
TEMPERADO

VIMINAS 2 UN 3.009,50 6.019,00

0035 Fornecimento e instalação
Sistema de iluminação do Data
Center

LED STELLA 2 UN 3.487,90 6.975,80

0036 Fornecimento e instalação de ar
condicionado 18.000 BTUs

18OOO BTUS MIDEA 2 UN 21.758,75 43.517,50

0037 Fornecimento e instalação de
parede em Drywall

SERVIÇOS SERVIÇOS 18 M² 170,33 3.065,94

TOTAL DO LOTE R$ 779.561,06

TOTAL DO VENCEDOR R$ 779.561,06

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 10 de 18

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA LISA. Dimensões: 200x50mm. Com
fornecimento dos seguintes materiais: Eletrocalha 200x50mm, luva de emenda, parafusos para fixação
da eletrocalha as emendas e derivações, derivações em "T" e "L", parafuso para fixação da eletrocalha
à parede e teto, suporte para fixação da mesma ao teto, parafuso tirante, pintura em base galvite e tinta
esmalte sintético da cor da parede. Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

LISA 200X50 ELECON 260 R$125,43 R$ 32.611,80 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:04:33

ELECON ELECON 260 R$118,98 R$ 30.934,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - INSTALAÇÃO DE TUBO DE 2" APARENTE. Com os seguintes materiais: tubo em PVC rígido seguindo
as normas da ABNT, abraçadeira tipo copo a cada 1,5m, luva, curva, condulete em alumínio batido, parafuso para fixação do
mesmo à parede e teto, pintura/tinta na cor do ambiente. Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

PVC 2" ELECON 75 R$33,00 R$ 2.475,00 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:05:06

PVC TIGRE 75 R$32,75 R$ 2.456,25 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - INSTALAÇÃO DE CANALETA EM PVC RÍGIDO. Dimensões: no mínimo 80mmx50mm. Com
fornecimento dos seguintes itens: canaleta e todos os acessórios conforme catálogo do fabricante Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

DLP 80X50 PIAL LEGRAND 740 R$256,67 R$ 189.935,80 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:05:45

DLP DLP 740 R$252,75 R$ 187.035,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK FECHADO DE 44U. Com fornecimento dos seguintes
materiais: Rack fechado de 44U, com profundidade mínima de 650mm; uma régua de tomada com, no mínimo, 4 tomadas; kit
porca gaiola para fixação de 32 elementos ao Rack. Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

FECHADO 44U TRIUNFO 3 R$2.597,63 R$ 7.792,89 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:06:16

TRIUNFO TRIUNFO 3 R$2.350,86 R$ 7.052,58 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM EM PVC RÍGIDO. Dimensões:
30x30x10cm. Com todos os acessórios necessários para montagem e fixação, incluindo tampa, buchas e parafusos. Garantia do
serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

30X30 WETZEL 10 R$127,14 R$ 1.271,40 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:06:40

TIGRE TIGRE 10 R$119,42 R$ 1.194,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIA DE CABOS HORIZONTAL FECHADA 1U. Aplicação: para
rack. Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 11 de 18

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

1U RD TELECOM 28 R$41,62 R$ 1.165,36 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:07:06

FURUKAWA FURUKAWA 28 R$41,84 R$ 1.171,52 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - TAMPA CEGA PARA RACK 1U. Aplicação: para rack. Garantia do serviço: 90 dias. TAMPA CEGA
PARA RACK 1U. Aplicação: para rack. Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

1U RD TELECOM 42 R$33,87 R$ 1.422,54 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:07:21

FURUKAWA FURUKAWA 42 R$29,97 R$ 1.258,74 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - INSTALAÇÃO DE TOMADA 2P+T. Aplicação: nos racks. Incluídos os seguintes materiais: haste de
aterramento; fio verde 4,0mm; fio 2,5mm; tubo 3/4", na cor cinza; abraçadeira em PVC; condulete; parafusos; luva; tomada; caixa
com dimensões de 20x10x15cm e com disjuntor de 15A e demais serviços necessários. Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

4,0MM E 2,5MM CONDUMAX 2 R$529,47 R$ 1.058,94 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:08:07

STECK STECK 2 R$511,91 R$ 1.023,82 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RÉGUA 6 TOMADAS RACK 19. Voltagem: 110/127Volts. Com
padrão de fixação em rack. Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

6 TOMADAS RD TELECOM 1 R$137,89 R$ 137,89 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:08:32

MULTIWAY MULTIWAY 1 R$136,18 R$ 136,18 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE (DADOS OU VOZ) CAT.5E. Os serviços incluem: Lançamento do
cabo UTP, conectorizações em ambas as extremidades, com fornecimento de materiais de cabeamento, sendo: cabo UTP 4
pares até 90 metros por ponto, uma tomada RJ45 fêmea (obedecendo padrões do local), abraçadeiras plásticas, velcro e
parafusos e identificação com etiquetas térmicas (4 por ponto). Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

GIGALAN
CATEGORIA 5E

FURUKAWA 300 R$461,48 R$ 138.444,00 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:08:52

FURUKAWA FURUKAWA 300 R$453,31 R$ 135.993,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - IMPLANTAÇÃO DE PONTO DE REDE (DADOS OU VOZ) CAT.6. Os serviços incluem: Lançamento do
cabo UTP, conectorizações em ambas as extremidades, com fornecimento de materiais de cabeamento, sendo: cabo UTP 4
pares até 90 metros por ponto, uma tomada RJ45 fêmea (obedecendo padrões do local), abraçadeiras plásticas, velcro e
parafusos e identificação com etiquetas térmicas (4 por ponto). Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

GIGALAN
CATEGORIA 6

FURUKAWA 10 R$642,29 R$ 6.422,90 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:09:07

FURUKAWA FURUKAWA 10 R$611,67 R$ 6.116,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Certificação do Desempenho de Ponto de Rede Ethernet Incluindo Emissão de Relatório
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

SERVIÇOS SERVIÇOS 200 R$35,95 R$ 7.190,00 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:09:25

NA NA 200 R$38,35 R$ 7.670,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 12 de 18

LOTE 0001 - ITEM 0013 - REPARO DE PONTO DE DADOS OU VOZ SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS. Incluindo
certificação com emissão de relatórios e identificação com etiquetas térmicas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

SERVIÇOS SERVIÇOS 100 R$164,09 R$ 16.409,00 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:10:01

N NA 100 R$154,00 R$ 15.400,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ATERRAMENTO ELÉTRICO para rede elétrica e telecomunicações com três barras coperwell de 2,40
mts, incluindo os seguintes materiais: caixa de inspeção, conectores e hastes de aterramento.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

IH INTELLI 1 R$578,31 R$ 578,31 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:10:21

NA NA 1 R$570,47 R$ 570,47 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO ELÉTRICO 2P+T (padrão brasileiro), com fornecimento
de materiais elétricos, sendo: cabo elétrico 2,5mm², tomada 2p+t (padrão brasileiro), conectores e condulete ou caixa plástica e
teste sem relatório
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

2,5MM CONDUMAX 540 R$307,31 R$ 165.947,40 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:10:51

CONDUMAX CONDUMAX 540 R$295,15 R$ 159.381,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - REPARO DE PONTO ELÉTRICO com fornecimento da terminação (tomada macho ou fêmea),
incluindo testes e identificação com etiquetas térmicas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

SERVIÇOS SERVIÇOS 100 R$186,14 R$ 18.614,00 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:11:07

NA NA 100 R$187,63 R$ 18.763,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO trifásico para até 12 disjuntores (qditi),
com fornecimento do quadro de superfície, barramentos, tampas de proteção e identificação.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

TRIFASICO
12DISJUNTORES

PIAL LEGRAND 2 R$792,01 R$ 1.584,02 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:11:27

LEGRAND LEGRAND 2 R$745,80 R$ 1.491,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO trifásico para até 24 disjuntores (qditi),
com fornecimento do quadro de superfície, barramentos, tampas de proteção e identificação.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

TRIFASICO
24DISJUNTORES

PIAL LEGRAND 4 R$1.184,68 R$ 4.738,72 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:11:52

LEGRAND LEGRAND 4 R$1.154,40 R$ 4.617,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de disjuntor monopolar de 15 a 20 amper.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:28

15A A 20A SCHNEIDER 48 R$31,65 R$ 1.519,20 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:12:31

SHEINEIDER SHEINEIDER 48 R$28,61 R$ 1.373,28 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 13 de 18

LOTE 0001 - ITEM 0020 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de disjuntor tripolar de 30 a 50 amper.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

30A A 50A SCHNEIDER 6 R$69,04 R$ 414,24 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:12:45

SHEINEIDER SHEINEIDER 6 R$67,48 R$ 404,88 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de cabo elétrico em cobre,25,00 mm2, semiflexível, antichamas,750
v
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

25MM CONDUMAX 400 R$51,10 R$ 20.440,00 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:13:03

CONDUMAX CONDUMAX 400 R$45,90 R$ 18.360,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDOALHA de cobre nu para aterramento 50mm²
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

COBRE NU 50MM CONDUMAX 70 R$88,38 R$ 6.186,60 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:13:23

CONDUMAX CONDUMAX 70 R$83,87 R$ 5.870,90 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Projeto Executivo sem fornecimento de planta baixa pelo Cliente (por formato A1 equivalente)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

SERVIÇOS SERVIÇOS 2 R$6.683,33 R$ 13.366,66 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:13:41

NA NA 2 R$6.500,00 R$ 13.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - As-built sem fornecimento de planta baixa pelo Cliente (por formato A1 equivalente)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

SERVIÇOS SERVIÇOS 2 R$1.008,09 R$ 2.016,18 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:13:58

NA NA 2 R$874,28 R$ 1.748,56 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - RECUPERAÇÃO - do tipo instalação e/ou recomposição de forro e/ou moldura em gesso acabamento
liso. Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

SERVIÇOS SERVIÇOS 300 R$79,17 R$ 23.751,00 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:14:11

NA NA 300 R$67,85 R$ 20.355,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - DEMOLIÇÃO - do tipo demolição (retirada) de forro de gesso em placas e/ou pvc, inclusive bota fora
de material. Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

SERVIÇOS SERVIÇOS 300 R$13,19 R$ 3.957,00 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:14:26

NA NA 300 R$11,44 R$ 3.432,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PINTURA incluindo emassamento (duas demãos). Garantia do serviço: 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 14 de 18

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

INTERIOR/EXTERIORCORAL 600 R$31,52 R$ 18.912,00 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:14:45

CORAL CORAL 600 R$30,03 R$ 18.018,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - INSTALAÇÃO DE RÁDIO OU CÂMERA EM TETO OU PAREDE, contendo abraçadeira, tomada
elétrica, cabo UTP, Conector RJ-45, tubulação, tomada RJ-45 Garantia do serviço 90 dias.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

SERVIÇOS SERVIÇOS 12 R$1.485,11 R$ 17.821,32 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:15:02

NA NA 12 R$1.332,76 R$ 15.993,12 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - FORNECIMENTO DE PATCH PANEL. CAT.5e, 24 portas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

GIGALAN
CATEGORIA 5E

FURUKAWA 8 R$485,93 R$ 3.887,44 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:15:23

FURUKAWA FURUKAWA 8 R$419,25 R$ 3.354,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - FORNECIMENTO DE PATCH PANEL. CAT.6, 24 portas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

GIGALAN
CATEGORIA 6

FURUKAWA 4 R$1.458,63 R$ 5.834,52 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:15:40

FURUKAWA FURUKAWA 4 R$1.345,23 R$ 5.380,92 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - FORNECIMENTO DE PATCH CORD de 2,5 mt CAT.6
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

GIGALAN
CATEGORIA 6 -
2,5M

FURUKAWA 62 R$50,25 R$ 3.115,50 Não

TARGET SOLUÇÕES
INTELIGENTES

22.840.676/0001-
26

22/04/2024 -
10:15:51

FURUKAWA FURUKAWA 62 R$47,10 R$ 2.920,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - FORNECIMENTO DE PATCH CORD de 2,5 mt CAT.5e.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

GIGALAN
CATEGORIA 5E-
2,5M

FURUKAWA 540 R$29,33 R$ 15.838,20 Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Fornecimento e instalação de Piso elevado 60x60
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

F52 FAB 16 R$223,97 R$ 3.583,52 Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Fornecimento e instalação Porta com vidro temperado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

VIDRO
TEMPERADO

VIMINAS 2 R$3.086,67 R$ 6.173,34 Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Fornecimento e instalação Sistema de iluminação do Data Center
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

LED STELLA 2 R$3.577,33 R$ 7.154,66 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 15 de 18

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Fornecimento e instalação de ar condicionado 18.000 BTUs
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

18OOO BTUS MIDEA 2 R$22.316,67 R$ 44.633,34 Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Fornecimento e instalação de parede em Drywall
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TECLAN
INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

39.307.673/0001-
24

18/04/2024 -
21:48:29

SERVIÇOS SERVIÇOS 18 R$174,70 R$ 3.144,60 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

TECLAN INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA 39.307.673/0001-24 60 dias

TARGET SOLUÇÕES INTELIGENTES 22.840.676/0001-26 60 dias

Lances Enviados
0001 - Lote 01
Data Valor CNPJ Situação

18/04/2024 - 21:48:29 799.549,29 (proposta) 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Válido

22/04/2024 - 10:35:32 799.000,00 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Válido

22/04/2024 - 10:38:34 790.000,00 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Válido

22/04/2024 - 10:51:34 780.000,00 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Válido

22/04/2024 - 13:51:07 779.561,06 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Lote Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 22/04/2024 - 11:44:30 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Habilitação Juridica.zip

0001 22/04/2024 - 11:45:40 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Habilitação Juridica.rar

0001 22/04/2024 - 11:45:40 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

CNH-e - Marcos Magnago Meira.pdf

0001 22/04/2024 - 11:47:45 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

CNH.pdf

0001 22/04/2024 - 11:47:57 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

TECLAN INFORMATICA - 8º ADITIVO.pdf

0001 22/04/2024 - 11:48:09 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Cartão CNPJ TECLAN.pdf

0001 22/04/2024 - 11:49:14 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

CNDs.pdf

0001 22/04/2024 - 11:49:41 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

LIVRO DIÁRIO TECLAN 2022
AUTENTICADO.pdf

0001 22/04/2024 - 11:50:01 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

CRQ_Principal.pdf

0001 22/04/2024 - 11:50:08 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

CREA-ES_CRQ_ROGERIO-RUI_valida-
ate_15-06-2024.pdf

0001 22/04/2024 - 11:50:22 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

CREA-ES_CRQ_JOSE-FREITAS_valida-
ate_15-06-2024.pdf

0001 22/04/2024 - 11:51:13 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

4 - Contrato Trabalho José Freitas.pdf

0001 22/04/2024 - 11:51:27 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

7 - CAT 403-2022.pdf

0001 22/04/2024 - 11:51:48 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

8 - CAT 275-2022.pdf

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298700&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298769&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298770&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298802&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298805&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298808&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298818&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298824&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298824&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298830&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298832&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298832&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298835&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298835&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298856&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298860&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298866&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 16 de 18

0001 22/04/2024 - 11:51:58 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

9 - CAT 1027-2022.pdf

0001 22/04/2024 - 11:52:13 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

10 - CAT 1028-2021.pdf

0001 22/04/2024 - 11:52:27 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

11 - CAT 001145-2019.pdf

0001 22/04/2024 - 11:52:44 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

12 - CAT 1232-2021.pdf

0001 22/04/2024 - 11:52:58 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

13 - CAT 1233-2021.pdf

0001 22/04/2024 - 11:53:07 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

14 - CAT 1284-2022.pdf

0001 22/04/2024 - 11:53:19 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

15 - CAT 001351- 2019.pdf

0001 22/04/2024 - 11:53:31 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

16 - CAT 1398-2022.pdf

0001 22/04/2024 - 11:53:47 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

17 - CAT 1399-2022.pdf

0001 22/04/2024 - 11:53:58 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

18 - CAT 1400-2022.pdf

0001 22/04/2024 - 11:54:06 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

19 - CAT 1402 - 2022.pdf

0001 22/04/2024 - 11:54:17 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

20 - CAT 001406-2019.pdf

0001 22/04/2024 - 11:54:27 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

21 - CAT 32-2023.pdf

0001 22/04/2024 - 13:51:45 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Habilitação Juridica.zip

0001 22/04/2024 - 13:52:58 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Qualificação Economico Financeira.zip

0001 22/04/2024 - 13:54:03 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Qualificação tecnica.zip

0001 22/04/2024 - 13:54:35 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Anexos.zip

0001 22/04/2024 - 13:55:42 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Catalogos.zip

0001 22/04/2024 - 13:57:27 39.307.673/0001-24 - TECLAN
INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA

Proposta Comercial.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

22/04/2024 - 14:17 - - - -

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 01
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º TECLAN INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA 39.307.673/0001-24 Arrematante 779.561,06

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

11/04/2024 - 15:25:22 Sistema Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão
preservados na tabela de republicações.

11/04/2024 - 15:26:52 Sistema Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão
preservados na tabela de republicações.

22/04/2024 - 10:31:59 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

22/04/2024 - 10:32:37 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

22/04/2024 - 10:32:37 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

22/04/2024 - 10:32:37 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,10. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298869&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298875&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298878&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298882&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298887&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298889&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298896&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298897&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298900&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298904&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298905&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298910&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2298912&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2299574&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2299614&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2299623&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2299627&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2299635&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2299646&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 17 de 18

22/04/2024 - 10:34:22 Pregoeiro Bom dia sr. Licitante, identificamos que o valor esta acima do estimado.

22/04/2024 - 10:34:56 Pregoeiro SOlicitamos atenção e provimento ao devido apontamento da sua proposta.

22/04/2024 - 10:35:09 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

22/04/2024 - 10:37:56 Pregoeiro Senhor Licitante, este é o seu preço final? Consegue melhorar?

22/04/2024 - 10:45:10 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

22/04/2024 - 10:45:46 Sistema O lote 0001 teve como arrematante TECLAN INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA - DEMAIS com lance de
R$ 790.000,00.

22/04/2024 - 10:45:46 Sistema Iniciada a fase de negociação.

22/04/2024 - 10:47:05 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024 às 12:47.

22/04/2024 - 10:47:41 Pregoeiro Senhor licitante, peço que reavalie seu preço, pois o valor final ainda esta acima do esperado.

22/04/2024 - 10:51:34 Sistema O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 780.000,00.

22/04/2024 - 10:58:20 F. TECLAN INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

Negociação Item 0001: Bom dia Pregoeiro, enviado a proposta final.

22/04/2024 - 11:03:52 Sistema O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.

22/04/2024 - 11:05:13 Pregoeiro Senhor licitante, informamos que será aberto o prazo de 10 minutos para apresentar intenção recursal,
quanto ao resultado de CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS

22/04/2024 - 11:05:21 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024 às 11:15.

22/04/2024 - 11:25:46 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 22/04/2024.

22/04/2024 - 11:25:46 Sistema Motivo: Senhor licitante, no aguardo da Proposta Atualizada e documentos para habilitação conforme edital

22/04/2024 - 11:44:30 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:45:40 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:47:45 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:47:57 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:48:09 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:49:14 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:49:41 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:50:01 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:50:08 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:50:22 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:51:13 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:51:27 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:51:48 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:51:58 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:52:13 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:52:27 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:52:44 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:52:58 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:53:07 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:53:19 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:53:31 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:53:47 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:53:58 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:54:06 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:54:17 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:54:27 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 11:56:53 F. TECLAN INFORMATICA E
SERVIÇOS LTDA

Documentação Lote 0001: Prezado pregoeiro, é possivel conceder um novo prazo para ajuste da proposta
comercial?

22/04/2024 - 11:58:54 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024
às 12:05.

22/04/2024 - 11:59:01 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024
às 12:05.

22/04/2024 - 11:59:45 Pregoeiro Senhor licitante, prazo concedido

22/04/2024 - 12:13:19 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024
às 14:00.

22/04/2024 - 12:15:25 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 22/04/2024.

22/04/2024 - 12:15:25 Sistema Motivo: Estamos com problemas de conexão com a internet, a sessão será suspensa para almoço e
retornaremos às 14 horas. Solicitamos que os prazos inicialmente concedidos sejam considerados até o
limite informado.

22/04/2024 - 13:51:08 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

22/04/2024 - 13:51:45 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 13:52:58 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/04/2024 às 14:26:37.
Código verificador: 88FAA3

Página 18 de 18

22/04/2024 - 13:54:03 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 13:54:35 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 13:55:42 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 13:57:27 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

22/04/2024 - 14:03:08 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

22/04/2024 - 14:03:08 Sistema O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R$ 779.561,06 para corresponder a proposta
readequada.

22/04/2024 - 14:05:50 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TECLAN INFORMATICA E SERVIÇOS
LTDA.

22/04/2024 - 14:07:26 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2024 às 14:17.

22/04/2024 - 14:18:46 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

22/04/2024 - 14:21:36 Sistema O lote 0001 foi adjudicado por Karlo Aurélio Vieira do Couto.

RAFAEL VIGANOR DA SILVA

Pregoeiro

Karlo Aurélio Vieira do Couto

Autoridade Competente

Paula Cavalcante Aires

Apoio


